

Boris Schuleit

Fra: Boris Schuleit
Sendt: 21. juni 2019 11:42
Til: 'Plus Biler'
Emne: Miljøtilsyn på virksomheden Plus Biler v/Jesper Guldborg Kaa, Carit Etlars Vej 4, 8230 Åbyhøj.

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Afmærket

Miljøtilsyn på virksomheden Plus Biler v/Jesper Guldborg Kaa, Carit Etlars Vej 4, 8230 Åbyhøj.

Aarhus Kommune har den 13. juni 2019 udført tilsyn på virksomheden.

Tilsynet er foretaget som et prioriteret tilsyn i henhold til bekendtgørelse nr. 866 om miljøtilsyn af 23. juni 2017 (Tilsynsbekendtgørelsen). Tilsynet er lavet som en opfølgning på de forhold, der var miljømæssige bemærkninger til, ved tilsyn den 3.12.2018.

Ved tilsynet den 3.12.2018 var der bemærkninger til følgende, som blev gennemgået ved dette prioriterede tilsyn (nye bemærkninger fremgår med **rød tekst**):

1. Virksomheden har hjemkøbt en slangerulle til udsugning af udstødningsgas og svejserøg. Anlægget afventer at blive monteret, hvilket sker inden udgangen af januar 2019.
Udsugning til udstødningsgas og svejserøg er blevet monteret. Se billede nedenfor.



2. I forbindelse med indflytning er et gammelt oliefyret anlæg blevet skrottet og p.t. opvarmes værkstedet med en elektrisk varmeblæser. Etablering af fjernvarme er bestilt, hvilket forventes færdig etableret inden udgangen af januar 2019.
Værkstedet er blevet tilsluttet fjernvarme.
3. Plastaffald i form af plastkofangere, spoilere m.m. fremkommer i mindre omfang og bortskaffes sammen med brændbart affald. Der er i bilskrotbekendtgørelsen stillet krav om, at plastkomponenter, herunder f.eks. kofangere, spoilere, instrumentbræt og væsketanke, der er fremstillet af genbrugeligt plast, skal sendes til genanvendelse.

Dette fremgår af bilskrotbekendtgørelsen (bekendtgørelse om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra), § 14: Enhver virksomhed, der er anmeldeligt efter reglerne i bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., og som frembringer de i bilag 1 eller 2 nævnte væsker, materialer og komponenter, skal sikre, at disse håndteres efter forskrifterne i bilag 4.

Det blev aftalt, at denne type plastaffald fremover bortskaffes til genanvendelse.

Der forekommer kun meget lidt udskiftning af disse plastdele, Virksomheden har oplyst, at hvis/når dette sker, så vil disse dele blive bortskaffes særskilt til genbrugspladsen på Eskelund.

4. Brugte spraydåser bortskaffes sammen med metalkrot. Spraydåser er farligt affald og skal bortskaffes som farligt affald til en godkendt modtager. Det blev aftalt, at der snarest etableres en ordning for spraydåser hos Stena, som håndterer virksomhedens øvrige farlige affald. Værkstedet har etableret en ordning til bortskaffelse af spraydåser via Stena. Se billede nedenfor.



5. Der er opstillet 2 stk. 1000 liters Roth tanke med dobbeltvæg til motorolie. Disse tanke er ikke registreret i BBR. Da dette er lovpligtigt, blev det aftalt at virksomheden får anmeldt tankene snarest. Dette gøres ved at følge dette link: <https://aarhus.dk/borger/bolig-byggeri-og-miljoe/for-grundejere/varme-el-og-vand/har-du-en-olietank/>

Værkstedet har anmeldt de to olietanke, således at de registreres i BBR.

Ved tilsynet er det konstateret, at alle de påtalte forhold er blevet bragt i orden.

Er der spørgsmål eller kommentarer til brevet eller vedlagte tilsynsrapport, kan jeg kontaktes på telefon 8940 4534 eller bosc@aarhus.dk.

Med venlig hilsen

Boris Schuleit
Kemiingeniør
T +45 89 40 45 34
E bosc@aarhus.dk